EDITAL Nº 004/2013 DIREX-DIRPES/UNICENTRO – página 1/3

EDITAL Nº 004/2013 DIREX-DIRPES/UNICENTRO

DIVULGA RESULTADO DA PONTUAÇÃO DOS DOCENTES CANDIDATOS NO PROCESSO
SELETIVO PARA BOLSAS DO PROGRAMA DE APOIO A INCLUSÃO SOCIAL PESQUISA E

EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA

 A Diretoria de Extensão, DIREX, em conjunto com a Diretoria de Pesquisa, DIRPES, da
Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições legais e
considerando o Edital Nº 001 e 002/2013 DIREX-DIRPES/UNICENTRO e a Chamada de Projetos
n.º 09/2013 da Fundação Araucária, torna público o RESULTADO da pontuação das atividades
de Pesquisa dos docentes candidatos no Processo Seletivo para bolsas do Programa de Apoio a
Inclusão Social - Pesquisa e Extensão Universitária 2013.

1.  DOS CANDIDATOS A ORIENTAÇÃO NA PESQUISA

1.1 Resultado da pontuação (em ordem alfabética):

Orientador Pontos

ADRIANO DE OLIVEIRA TORRES CARRASCO 647

ALINE MARQUES GENU 551

ANDERSOM RICARDO FREZ 449

ANDREZA ROCHA DE FREITAS 118

CACILDA MARCIA DUARTE RIOS 611

CARLA LUCIANE BLUM VESTENA 335

CARLOS ALBERTO MARCAL GONZAGA 76

CARLOS RICARDO MANECK MALFATTI 530

CINTIA RAQUEL BIM QUARTIERO 257

CLEBER DANIEL DE GOES MACIEL 949

CRISTIANE NARDI 171

CRISTINA IDE FUJINAGA 590

DAIANA NOVELLO 530

DAIANE SOLANGE STOEBERL DA CUNHA 154

DANIELA VIGANO ZANOTI 79

DEBORA GOMES 33

DEOCLECIO ROCCO GRUPPI 88

DESIRÉE PASCHOAL DE MELO 238

ELYNTON ALVES DO NASCIMENTO 355

EVANI MARQUES PEREIRA 228

EVERTON HILLIG 400

FABIO RUELA DE OLIVEIRA 30

FABRICIO VENTURA BARSI 82

GILMAR DE CARVALHO CRUZ 568

GUSTAVO ZAMBENEDETTI 176

EDITAL Nº 004/2013 DIREX-DIRPES/UNICENTRO – página 2/3

HERTA STUTZ DALLA SANTA 662

HERTEZ WENDEL DE CAMARGO Indeferido - 1

ITACIR ELOI SANDINI 567

IVO ILVAN KERPPERS 556

JACKSON KAWAKAMI 543

JAIMA PINHEIRO DE OLIVEIRA 615

JEANETTE BEBER DE SOUZA 522

JÓ KLANOVICZ 590

JOAO CARLOS CORSO 80

JOAO MARCELO DELIBERADOR MIRANDA 414

JULIANA SARTORI BONINI 310

JULIANE SACHSER ANGNES 210

JULIANO TADEU VILELA DE RESENDE 1700

KAREN REGINA LEMOS 196

KAROLINA BARONE RIBEIRO DA SILVA 85

KATIA ALEXSANDRA DOS SANTOS 169

KELY VIVIANE DE SOUZA 121

LEANDRO REDIN VESTENA 734

LEONI MALINOSKI 168

LUCIANA ROSAR FORNAZARI KLANOVICZ 432

LUCIANO FARINHA WATZLAWICK 989

LUCIANO PAVAN ROSSI 258

LUIZ HENRIQUE ILKIU VIDAL 162

MARCELO CRUZ MENDES 537

MARCELO MARQUES LOPES MULLER 837

MARCIANO ADILIO SPICA Indeferido - 1

MARCO AURELIO ROMANO 322

MARCOS ROBERTO QUEIROGA 267

MARCOS VENTURA FARIA 1462

MARCUS PEIKRISZWILI TARTARUGA 668

MARIA CLECI VENTURINI 981

MARIA EMILIA MARCONDES BARBOSA 163

MARIA FERNANDA BAGAROLLO 207

MARIA LUCIANA BOTTI 198

MARIO CESAR DA SILVA PEREIRA 104

MIKAEL NEUMANN 1090

NAJEH MAISSAR KHALIL 1082

OSMAR ROBERTO DALLA SANTA 547

OSNIL ALVES CAMARGO JUNIOR 191

EDITAL Nº 004/2013 DIREX-DIRPES/UNICENTRO – página 3/3

PATRICIA CARLA GILONI DE LIMA 298

PAULO RENATO DE OLIVEIRA 495

PAULO ROBERTO DA SILVA 871

PLINIO MARCO DE TONI 217

RAFAEL SIQUEIRA DE GUIMARÃES Indeferido - 2

RICARDO ANDRE FERREIRA MARTINS 683

RICARDO COELHO LEHMKUHL 199

RICARDO YOSHIMITSU MIYAHARA 381

RICHARD ADERBAL GONCALVES 299

SANDRA MARA GUSE SCOS VENSKE 58

SIDNEI OSMAR JADOSKI 507

SONIA MARIA KURCHAIDT 325

TADINEI DANIEL JACUMASSO 176

WALDIR NAGEL SCHIRMER 731

Observações:
Indeferido - 1: Faltou o Título do projeto de pesquisa e anexar no sistema o Plano de Trabalho,
assinado pelo aluno e orientador, e o projeto de pesquisa.
Indeferido - 2: Não anexou no sistema o plano de trabalho, assinado pelo aluno e orientador.

2.  DOS RECURSOS

Os recursos devem ser protocolados e endereçados à DIRPES até o dia 16 de julho de
2013.

PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 11 de julho de 2013.

 Adriano Machado,
Diretor de Extensão

Paulo Roberto da Silva,
Diretor de Pesquisa